276 magis amicorum est cauenda *Bothius* imago cauenda amicorum p 25 277 cf. *Syri* u. 397 nocere nescit qui se uelle nocere (nocere uelle c) prodiderit p 29 c 108 nescit is nocere qui nocere uelle prodidit *Gruterus e Palatinis* 278 stultum est ut uelit quis aliis imperare, cum sibi ipsi imperare non possit p 35 stultum est si uelit imperare aliis qui sibi nescit *cod. Reginae Vat. (bibl. de l'école des chartes II 118)* stultum imperare reliquis qui nescit sibi *Pithoeus. cf. M 16* 279 lucrum ingratis praestanti damnum pudoris esse p 37 praestatum] an concessum? 280 melius est cauere quam pauere p 42 malum cauere quam pauere melius est *prop. Buechelerus* 281 mala est inopia quae nascitur ex copia *cod. Turicensis unde uersum fecit Hauptius Philol. I 665* turpis est inopia quae ex copia (ex gloria a de gloria W de inopia bc de gula *Par. 8027*) nascitur p 44 W turpist quae inopia nascitur de gloria *Bothium* (qui turpe est scripsit) *secutus olim conieci. idem* inopia turpis de gula quae nascitur *templau* 282 age sic alienum, ut tuum non obliuiscaris ingenium p 45 283 amico ita prodesto, ne tibi noceas p 46 284 iracundia infelicitas geminatur p 54 285 sic p 55 V cf. *Syri* u. 32 286 iratus f. ipse te coerce, pater p 57 et m 41, 2, ubi iratus f. om. tete coerce pater iratus filio aut iratus filio ipse te cohibe, p. *prop. Buechelerus*

- Numquám graeust quod filium pietás iubet.
 Amicum tarde adquírimus, cito pérdimus.
 Múlto turpiús damnatur cuius delictum agnóscitur.
- 290 Magís quam famam atténde consciéntiam. 570
 Discúte quod audis ómne, quod credís proba. 580
 Iniústae causae uíta confidéntiam.
 Facito incunctanter quód semel promíseris.
 Quod grátumst loquere, fácito quod tibi expedit.
- 295 Morbum ét pauperiem célare imprudentiast.
 Geminát peccatum quém delicti nón pudet. 177
 Eodem ánimo beneficiúm debetur quó datur. 582
 'Ex saeua animaduersione núlla regi glória est.

289 ibidem 3, 58 290 Cf. de mor. 59 Plinius epist. III 20, 8 'multi famam, conscientiam pauci uerentur' = prouerb. 57, om. in F 291 Menandri monost. 566 ἀκούει πάντων, ἐκλέγει δ' ἃ συμφέρει. 296 Vinc. Bell. sp. h. 3, 58 sp. d. 5, 22

287 filio modesto numquam graue est quod pietas iubet parentis p 58 *Septenarium* filio modesto numquam grauius quod pietas iubet, uel ut *Buechelerus* commendauit f. m. n. quod iubet pietas graeust *repudiaui*. 288 amicus raro acquiritur, cito amittitur p 62 c 108 289 delicto ignoscitur *W secutus Woelfflinus edidit, sed* delictum p^b 63 agnoscitur p cognoscitur *V* 290 conscientiam magis quam famam attende *Wb, ad numeros redegit Hauptius*. conscientiam quam famam intende: famam enim saepe poteris fallere, conscientiam numquam p 65 famam curant multi, pauci conscientiam *e cod. Pal. Gruterus* 291 *e codl. Palatinis Gruterus edidit* excute malim audis *Tzschuckius* audias p 69 *bW* quod audis excute omne *mauull Buechelerus* omne *om. b* quod credas proba *Gruterus* proba quod credas (credis *b*) *pbW* 292 iniustae defensionis confidentiam uita p 70 293 quod promiseris, indubitanter facito *b p 74* 294 loquere (quere *b*) quod gratum sit (g. est *b*), f. quod tibi expedit *b m 1, 24 p 75* (tibi *om. bp*): quod gratumst loquere *cum Buechero scripsi* 295 morbum et pauperiem celare noli p 77 *m 1, 26* 296 geminat peccatum p 81 c 106 *W* peccatum geminat *V* geminat delictum *Bothius, melius*

Sententiae quaedam e Seneca excerptae (praeter supra exhibitas). 297 = [107] *Seneca de benef. I 1, 8: edidit H. Stephanus* beneficium *flagitant numeri* 298 = [125] nulla regi gloria est ex saeua animaduersione *Seneca de clem. I 17, 3, transposuit Panthaleon.*

	Fortúna dat multa úsu, mancipió nihil.	593
300	Quid quisque possit nísi temptando nésciat.	714
	Saépe dissimuláre satius íram quam ulcisci fuit.*	541
	Cui cónuenit cum paúpertate, díues est.	
	Infirmi est animi haud pósse diuitiás pati.	611
	Non quám diu, sed quám bene uiuas cógita.	
305	Potést quid esse honéstum quod non liberum?	697
	Cónterunt plebéia celsum saépe dicta uérticem.	
	Datúr maiorum méritis nulla glória.	
	Félix criminibus núllus est umquám diu.	
	Fortúnae inuidia est, sí quis inmeritóst miser.	
310	Fugiéndo ferme in média fata incúrritur.	
	Furór indomitus cíto pericli obliscitur.	

303 = [171] Seneca epist. 5, 6 'infirmi animi est pati non posse diuitias.' 304 Seneca epist. 22, 17 'nemo quam bene uiuat, sed quam diu, curat.' 305 Seneca epist. 66, 16 'non potest honestum esse quod non est liberum.'

310 Linius VIII 24, 4 'ut ceterum ferme fugiendo in media fata ruitur' e. q. s. 311 Orosius IV

299 = [145] sic Bothius, prob. Ritschelii anthol. Lat. coroll. V et XIII nihil dat fortuna mancipio Seneca epist. 72, 7 fortuna usu dat multa, mancipio nihil Pithoeus cf. CIL. I n. 1010 (inscr. iamb. LXXXI rec. a Buechelero mus. Rhen. 27, 135): fortuna spondet multa multis, praestat nemini, ubi fors Mommsenus scribendo, multa omittendo Ritschelii numeros corrigi uoluit. 300 = [315] quid quisque posset nisi t. non didicit Seneca de prouid. 4, 3, ad numeros redegit Pithoeus, nescit in exitu scribens 301 = [333] saepe autem satius fuit dissimulare quam ulcisci Seneca de ira II 33, 1 saepe dissimulare satius quam uel ulcisci fuit Bentleius saepe d. s. uitia quam ulcisci f. Bothius 302 = [84] Seneca epist. 2, 6 'cui cum paupertate bene conuenit, diues est', e manuscripto edidit Fabricius 303 infirmi animi est non Fabricius 304 sq. e ms. Fabricius edidit

Sententiae quaedam praeter illas a Fabricio e manuscripto editae et inter 'mimis Publici similes' relatae.

306 'e manuscripto quodam, in quo multorum collectae erant sententiae' Fabricius 308 umquam erit diu Fabricius 309 inmerito Fabricius 310 ferme fugiendo Fabricius 311 indomitus furor cito periculi obliuiscitur Fabricius

- Ignáuus omni céssat omnis témpore.
 Innáta nobis cáritas est córporis.
 Legés bonae ex malís creantur móribus.
 315 Peceát uoluntas, étsi nullum crímen est.
 Perít uoluptas, uírtus immortalís est.
 Plurís docentis uíta quam senténtia.
 Priuáta studia públicum euertúnt bonum.
 Refért bonorum exémplis puniri ínprobos.
 320 Víle nil decét sonare in máximorum laúdibus.
 Aut áccipit parés amicitia aut facit. 549
 Consídero quid dícas, non quid cógites. 571
 Etiám tyrannus ímperat precáριο.
 Fortúna multis nímium dat, nullí satis.
 325 Honésta lex est témporis necéssitas. 197
 Mens íncorrupta míseria corrúmpitur.
 Numquám satíst spei ínprobae quicquíd datur. 677
 Quod néscias damnáre summa est témeritas. 727
 Repénte díes fáctus est nemó bonus.

314 Macrobius Sat. III 17, 10 'uetus uerbum est: leges, inquit, ex malis moribus procreantur.'

329 Menander Colacis fr. VI et monost. 668 οὐδεις ἐπλούτησεν ταχέως δίκαιος ὄν.

313 insita nobis nostri caritas *Fabricius* 314 ad numeros
 reuocauit *Fabricius*

Sententiae quaedam a Pithoeo editae. 321 amicitia
 pares aut accipit aut facit *Pithoeus* 322 considera *Pithoeus*
 323 uix precario imperat *Pithoeus* cf. *Senecae Thyest.* 215 324
 dat nimis *Pithoeus* 327 satis est *Pithoeus* est satis *Bothius*
 spei improbae quicquid *Bothius* quod improbae spei *Pithoeus*
 nunquam spei satis est in q. d. *Buechelèrus* 329 sic *Bothius*
 nunquam uir aequus díes euasit cito *Fabricius* repente d. nemo
 factus est b. *Pithoeus*

CATVLLVS

LAVREOLVS

I

Iuuenalis sat. VIII 187 'Laureolum uelox etiam bene Lentulus egit Iudice me dignus uera cruce.' scholiasta 'hoc ideo quia in ipso mimo Laureolo figitur crux: unde uera cruce dignus est Lentulus, qui tanto detestabilior est, quanto melius gestum imitatus est scenicum. hic Lentulus nobilis fuit et suscepit serui personam in agendo mimo et deprehensus in falso cruce fixus est.' Iosephus antiq. XIX 1, 13 *μῖμος εἰσάγεται, καθ' ὃν σταυροῦται ληστῶν ἡγρεμῶν.*

II

Suetonius Calig. 57 'et cum in Laureolo mimo, in quo actor propripiens se ruina sanguinem uomit, plures secundarum certatim experimentum artis darent, cruore scaena abundauit.'

PHASMA

Iuuenalis VIII 185 'consumptis opibus uocem, Damaspippe, locasti Sipario, clamosum ageres ut Phasma Catulli.'

CATVLLVS: de nomine cf. L. Schwabius quaest. Catull. p. 18, L. Mueller mus. Rhen. XXIV 621 sq. LAVREOLVS I nobilis] mobilis Usenerus, quo uelox reddi putat; sed uide Iuuen. VIII 199 'mimus nobilis'. Cf. Martialis de spectac. VII 'qualiter in Scythica religatus rupe Prometheus Assiduam nimio pectore pauit auem, Nuda Caledonio sic uiscera praebuit urso Non falsa pendens in cruce Laureolus' e. q. s. Tertullianus adu. Valentin. 14 'ita depulsa quo minus pergeret nec habens supernolare crucem, id est Horon, quia nullum Catulli Laureolum fuerit exercitata' e. q. s. Lentulum qui et actorem et poetam huius mimi fuisse dicit Grysarus de mimo Rom. 64 (in comment. acad. Vindob. XII a. 1854) parum considerauit iam Caligula imperatore Laureolum actum fuisse. Itaque septuaginta fere annis post, cum Iuuenalis scriberet, uix potuit Lentulus plus quam octogenarius uelocis serui partibus satis facere, nec probabile est de ante acto tempore Iuuenalem in satura uerba fecisse. 'Nobilis' autem arte potius quam genere dictus uideri Lentulus Grysaro numquam potuisset, si uel proxime sequentes uersus legisset. Corruptum est scholion ad Lucani I 544 p. 36, 4 Us., ubi liber 'Catulli qui scribitur permimologiārum' memoratur. Cf. Useneri adm. crit.

PHASMA Clamosum Grysarus de mimo Rom. 21 et 66 magis propter eos, qui spectrum fugerent, quam de praeconis partibus dici putat.

schol. 'id est, praeco fuisti in mimo nomen est mimo-graphi, et Fasma nomen est fabulae.'

INCERTVS MIMVS

Iuuenalis XIII 109 'nam cum magna malae super est audacia causae, Creditur a multis fiducia. mimum agit ille, Urbani qualem fugitiuus scurra Catulli.' schol. 'talis est enim mimus, ubi seruus fugitiuus dominum suum trahit.'

L E N T V L V S

CATINENSES

Tertullianus de pallio 4 'sed et qui ante Tiryntium accesserat pugil Cleomachus post Olympiae cum incredibili mutatu de masculo fluxisset, intra cutem caesus et ultra inter fullones iam Nouianos coronandus meritoque mimo-grapho Lentulo in Catinensibus commemoratus utique sicut uestigia cestuum uiriis occupauit, ita et endromidis solocem aliqua multicia synthesi extrusit.'

L E N T V L I . H O S T I L I I

Tertullianus apolog. 15 'dispicite Lentulorum et Hostiliorum uenustates utrum mimos an deos uestros in iocis et strophis rideatis: moechum Anubin et masculum Lunam et Dianam flagellatam et Iouis mortui testamentum recitatum et tres Hercules famelicos inrisos.'

INCERTVS MIMVS. Laureolus significari uidetur Heinrichio, recte ut puto: cf. librum meum de Iuuenale p. 5.

L E N T V L I . H O S T I L I I Hieronymus adu. Rufin. II p. 414 'et quasi mimum Philistionis uel Lentuli ac (l. aut) Marulli stropham eleganti sermone confictam'. Cf. Tertullianus ad nationes I 10. Anubidis personati sc. adulterium aliquod ipso aerae nostrae initio Romae commissum Iosephus antiquit. XVIII 3, 4 narrat; de Luno Carris culto Spartianus in Caracalli uita c. 7

M A R V L L V S

INCERTI NOMINIS

I

Tu Hectórem imitare: ab Illo numquám recedis . .

II

Iulius Capitolinus in uita Antonini philosophi c. 8 'adepti imperium ita ciuilitate se ambo egerunt, ut lenitatem Pii nemo desideraret, cum eos Marullus sui temporis mimographus cauillando inpune perstringeret.' Cf. praeterea anon. mim. fr. XI.

L V C I L I V S

INCERTI NOMINIS

I

Non ést tuum, fortúna quod fecít tuum.

II

Darí bonum quod pótuít, auferrí potest.

De MARVLLO testimonia composuit Hauptius Herm. I 43 I Seruius in Aen. VII 499 'perque ilia] hoc ile et haec ilia facit. hinc et Iuuenalis: uis frater ab ipsis Ilibus? nam quod Marullus mimographus dixit: tu' e. q. s. 'cum de guloso diceret, allusit ad ciuitatis nomen. nam ab ili debuit dicere.' Idem in ecl. VII, 26 'rumpantur ut ilia] sicut etiam in Aeneide diximus, hoc ile et haec ilia facit . . . nam Marullus mimographus contempsit artem ad iocum mouendum, et parasito dixit: tu ut Hector ab Illo numquam recedis. est autem hoc dictum per amaritudinem rusticam.'

LVCILIVS Seneca epist. 8, 9 'alienum est omne, quicquid optando enenit [Syri sent. 1]. hunc uersum a te dici non paulo melius sed adstrictius meminí: non est tuum' e. q. s. 'Illud etiam nunc melius dictum a te non praeteribo: dari bonum' e. q. s. Rettulerunt inter Publilianas sententias: cf. sent. fals. 41. 243 W.

Marulli uerba in senarios (ab Illo Numquám r.) redegit Bothius: praetuli septenarium. Hectorem imitare G. Hermannus in Iahnii annal. XXII 311 II. imitaris Seruius loco priore, ut Hector idem altero loco, quibus receptis senarium ut Héctor tu recedis numquam ab Illo commendat Buechelerus

A N O N Y M I

FABA

Cicero ad Att. I 16, 13 'uidesne consulatum illum nostrum, quem Curio antea ἀποθέσειν uocabat, si hic factus erit, fabam mimum futurum?'

LASERPICIARIVS

Petronius c. 35 'atque ipse etiam taeterrima uoce de Laserpiciario mimo canticum extorsit.'

TVTOR

Cicero de orat. II 64, 259 'non insulsum genus' (ridiculi) 'ex eo, cum ad uerbum, non ad sententiam rem accipere uideare, ex quo uno genere totus est Tutor, mimus uetus oppido ridiculus.'

ALIVS MIMVS

Iuuenalis VI 44 'si moechorum notissimus olim Stulta maritali iam porrigit ora capistro, Quem totiens textit perituri cista Latini.' scholiasta 'qui totiens superueniente marito sub cista celatus est, ut in mimo.'

ANONYMORVM MIMORVM RELIQVIAE

I

Rhetorica ad Herennium I 14, 24 'mimus quidam nominatim Accium poetam compellauit in scaena: cum

FABA Seneca apocloc. 9 'olim, inquit, magna res erat deum fieri, iam famam mimum fecistis.' Cum apud utrumque ἀποθέσεως mentio fiat, argumentum mimi uix aliud fuisse potest quam Pythagorei de migrat. ione animae dogmatis praeceptorumque ad uictum pertinentium in-risio. Fabae reuerentia quantam ridendi materiam praebuerit causarum quibus abstinentia eius e. c. in Porphyrius uita c. 43 firmatur ineptiis satis declaratur. Certe Lambinus Buchelerusque prouerbi uim non uidentur adsecuti esse.

TYTOR Quae peruerse ita interpretatur Grysar. l. l. 30, ut mimo-graphum, non fabulam Tutorem dici putet. Cf. anon. mim. IV-VI

ALIVS MIMVS Vxor. partes Thymelen, mariti Corinthum egisse con-legerunt ex VIII 197 'mortem sic quisquam exhorruit, ut sit Zelotypus Thymeles, stupidi collega Corinthi?' Ceterum cf. Horatii sat. II 7, 59 sq. et infra fr. XXXIV.

ANON. MIM. REL. Aliquot inter palliatae fragmenta receptos uersi-culos ad mimum potius uideri pertinere suo loco monui. I Cf. II 13, 19

eo Accius iniuriarum agit. hic nihil aliud defendit nisi licere nominari eum, cuius nomine scripta dentur agenda.'

II

Cicero ad fam. IX 16, 7 'nunc uenio ad iocationes tuas, quoniam tu secundum Oenomaum Acci non ut olim solebat Atellanam, sed ut nunc fit mimum introduxisti. quem tu mihi pompilum, quem denarium narras? quam tyrotarichi patinam? facilitate mea ista ferebantur antea, nunc mutata res est: Hirtium ego et Dolabellam dicendi discipulos habeo, cenandi magistros . . . quod si perseueras me ad matris tuae cenam reuocare, feram id quoque. uolo enim uidere animum, qui mihi audeat ista quae scribis adponere aut etiam pompilum miniati Iouis similem. . . tu uero . . . ad tyrotarichum antiquum redi . . . salis enim satis est, sannionum parum.' Cf. XIV.

.III

Cicero Phil. II 27, 66 'in eius igitur uiri copias cum se subito ingurgitasset, exultabat gaudio, persona de mimo: modo egens, repente diues.'

IV

Cicero pro Caelio 27, 64 'uelut haec tota fabula ueteris et plurimarum fabularum poe triae quam est sine argumento! quam nullum inuenire exitum potest! . . . mimi ergo est iam

'C. Caelius iudex absoluit iniuriarum eum, qui Lucilium poetam in scaena nominatim laeserat, P. Mucius eum, qui L. Accium poetam nominauerat, condemnauit.' II Repetii locum, quamuis magnopere dubitem num certum mimum respexerit Cicero: nihili est Krahnerei coniectura in ephemer. Marb. 1852 p. 396 sqq. prolata, Popilium, Denarium, Tyrotarichi patinam exodiorum (Accianorum adeo!) nomina esse. Ceterum cf. ad Att. IV 8a, 1. XIV 16, 1. pompilum Rutilius (idem infra scripsi, ubi polypum Med.) popillium Med. polypum Corradus popellum Buechelerus thynnarium Rutilius. Immo ne unum quidem denarium se in olla habere lamentatus erat Pactus (cf. 18, 4). III Cf. Cicero pro Quinctio 17, 55 'uetus est de scurra multo facilius diuitem quam patrem familias fieri posse.' Petronius c. 80:

'grex agit in scaena mimum: pater ille uocatur,
filius hic, nomen diuitis ille tenet.
mox ubi ridendas inclusit pagina partes,
uera redit facies, dum simulata perit.'

(In u. 3 pro pagina expectes capsula: reponebantur enim in capsulam chartae, quae scriptas partes exhibebant, cum peracta fabula esset.)

exitus, non fabulae: in quo cum clausula non inuenitur, fugit aliquis e manibus, deinde scabilla concrepant, aulaeum tollitur.' Cf. XXX.

V

Fátuus homo post quám rem habere coépit, est emórtuus.

VI

. quid est tibi ísta mulier? ¶ úxor.

¶ Simílis medius fídus.

VII

5 Is quám diu ad aquas fúit, numquam est mórtuus.

VIII

Varro apud Augustinum de ciu. dei IV 22 'ex eo enim poterimus, inquit, scire quem cuiusque causa deum inuocare atque aduocare debeamus: ne faciamus, ut mimi solent, et optemus a Libero aquam, a Lymphis uinum.'

IX

. o dominum aequum ét bonum!

V—VII Cicero de orat. II 67, 274 'acutum etiam illud est, cum ex alterius oratione aliud excipias atque ille uult. . . sunt etiam illa sub-absurda, sed eo ipso nomine saepe ridicula, non solum mimis perapposita, sed etiam quodam modo nobis. [1—5] Genus hoc leuius et, ut dixi, mimicum, sed habet non numquam aliquid etiam apud nos loci, ut uel non stultus quasi stulte cum sale dicat aliquid.' Laberii esse fr. VII suspicatur Bergkiius annall. philoll. 1870 p. 845, et cogitauit de eiusdem poetae Aquis caldis Usenerus. VIII Ibidem VI 1 'ne absurditate turpissima, qualis ioculariter in mimo fieri solet, peteretur a Libero aqua, a Lymphis uinum . . . quod cum fit ab scientibus mimis, digne ridentur in theatro.' IX Suetonius Oct. 53 'domini appellationem ut maledictum et opprobrium semper exhorruit. cum spectante eo ludos pronuntiatum esset in mimo: o dominum' e. q. s. 'et uniuersi quasi de ipso dictum exultantes comprobassent, et statim manu uultuque indecoras adulationes repressit et insequenti die grauissimo corripuit edicto.' Idem narrat Orosius VI 22

1 sq. fatuus homo in septenarii initio scripsi. homo fatuus libri, quod lacuna indicata olim prioris senarii frustum esse statuebam emortuus Lambinus mortuus libri 3 sq. disposuit et explicauit Lachmannus in Lucr. 227 uxori Erl. b, Lagom. aliquot 5 is addidi, om. libri quod diu Lag. 2. 36 aquam Lag. 2. 36 Fortasse non umquam aut pro illo fuit uel uixit uel mansit scribendum mortuus libri emortuus Lambinus quam diu ad aquas f., numquam quisquam (iste numquam Buechelerus) est mortuus Bergkiius annall. philoll. 1870 p. 845.

X

7 Vopiscus Aureliani c. 42 'ut bene dictum sit a quodam mimico scurra Claudii huius temporibus, in uno anulo bonos principes posse perscribi atque depingi.'

XI

8 Iulius Capitolinus de uita M. Antonini 29 'crimini ei datum est quod adulteros uxoris promouerit Tertullum et Vtilium et Orphitum et Moderatum ad uarios honores, cum Tertullum et prandentem cum uxore deprehenderit. de quo mimus in scaena praesente Antonino dixit: cum stupidus nomen adulteri uxoris a seruo quaereret et ille diceret ter Tullus et adhuc stupidus quaereret, respondit ille: iam tibi dixi, ter Tullus dicitur.'

XII

[Vos] uili uultis émere et caro uéndere.

XIII

Iulius Capitolinus de Maximinis duobus c. 9 'cum immortalem se prope crederet ob magnitudinem corporis uirtutisque, mimus quidam in theatro praesente illo dicitur uersus Graecos dixisse, quorum haec erat Latina sententia: et qui ab uno non potest occidi, a multis occiditur. elephans grandis est et occiditur, leo fortis est et occiditur, tigris fortis est et occiditur: caue multos,

XI Mimus fortasse Marullus fuit, cuius uide fr. II XII Augustinus de trinit. XIII 3 'unde illa cuiusdam mimi facetissima praedicatur urbanitas, qui cum se promississet in theatro quid in animo haberent et quid uellent omnes aliis ludis esse dicturum, atque ad diem constitutam ingenti expectatione maior multitudo conflueret, suspensis et silentibus omnibus dixisse perhibetur: uili uultis emere et caro uendere. In quo dicto leuissimi scenici omnes tamen conscientias inuenerunt suas, eique uera ante oculos omnium constituta et tamen inprouisa dicenti admirabili fauore plauserunt.'

7 *Vnde uersus effecit Salmasius hos: in ánulo uno principes possunt boni Scribi átque pingi. Transpositis etiam aliter uerbis numeri elici possunt, e. c. perscribi ac pingi principes possunt boni In ánulo uno: minus haec perscribi in anulo uno possunt principes Boni placent.*

8 *Fortasse exitus uersus hic fuit: iam tibi dixi ter, Tullus fuit; nam neque ter Tullus neque dixi ter separanda numeris esse sentio. 9 senarium expleui uos addendo, quod om. uulgo*

si singulos non times. et haec imperatore ipso praesente iam dicta sunt. sed cum interrogaret amicos, quid mimicus scurra dixisset, dictum est ei quod antiquos uersus cantaret contra homines asperos scriptos; et ille, ut erat Thrax et barbarus, creditit.'

XIV

Cicero de orat. II 61, 251 'atque hoc etiam animaduertendum est, non esse omnia ridicula faceta. quid enim potest esse tam ridiculum quam sannios? ore, uultu, imitandis moribus, uoce, denique corpore ridetur ipso. salsum hunc possum dicere atque ita, non ut eius modi oratorem esse uelim, sed ut mimum.' Cf. II.

XV

Nonius 6, 25 'caluitur dictum est frustratur, tractum a caluis mimicis, quod sint omnibus frustratui.'

XVI

Horatius epist. I 18, 10 'alter in obsequium plus aequo pronus et imi Derisor lecti sic nutum diuitis horret, Sic iterat uoces et uerba cadentia tollit, Vt puerum saeuo credas dictata magistro Reddere uel partis mimum tractare secundas.' Cf. XVII.

XVII

10 sálua res: cantát senex.

XVII Festus p. 326 M. 'salua res est, cantat senex quare parasiti Apollinis in scaena dicitent, causam Verrius in l. V., quorum prima est P littera, reddidit. quod C. Sulpicio C. Fuluio cos., M. Calpurnio Pisone pr. urb. faciente ludos subito ad arma exierint nuntiato aduentu hostium uictoresque in theatrum redierint solliciti, ne intermissi religionem adferrent instaurandique essent, inuentum esse ibi C. Pomponium libertinum mimum magno natu, qui ad tibicinem saltaret. itaque gaudio non interruptae religionis editam uocem nunc quoque celebrari. at in hoc libro refert Sinni Capitonis uerba, quibus eos ludos Apollinares Claudio et Fuluio cos. factos dicit ex libris Sibyllinis et uaticinio Marcii uatis institutos, nec nominatur ullus Pomponius: ridiculeque de ipsa appellatione parasitorum Apollinis hic causam reddit, cum in eo praeterisset. ait enim ita appellari, quod C. Volumnius, qui ad tibicinem saltarit, secundarum partium fuerit, qui fere omnibus mimis parasitus inducatur.' Cf. XVI. Seruius Verg. Aen. III 279 'nam cum Romani iracundia matris deum laborarent et eam nec sacrificiis nec ludis placare possent, quidam senex statutis ludis circensibus saltauit, quae sola fuit causa placationis, unde et natum prouerbum